Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opétina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01Nr.104/02-16334

PROCESVERBAL:

Dégjim buxhetor:

Buxhetin pér vitin 2024 dhe planifikimet pér vitet 2025-2026 Debat me
t& rinjte, pérfagésues t& OJQ-ve, pérfagésues t&€ Shogérive Kulturore
Artistike, grupe jo formale artistike nga komuna joné dhe Klubet
Sportive

Data: 25.07.2023

Vendi: Palestra Sportive

Ora: 10:00

Komuna ¢ Kaganikut pérmes Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa e cila ka
hartuar draft buxhetin pér vitin 2024,duke u bazuar né ligjin Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t&
Udhé&zimit Administrativ { MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik n€ Komuna,, organizoi dégjim buxhetor me t& rinjtg,
pérfaqgésues t& OJQ-ve, pérfagésues t& Shogérive Kulturore Artistike, grupe
jo formale artistike nga komuna jon& dhe Klubet Sportive

Data: 25.07.2023

Vendi: Palestra Sportive

Ora: 10:00

Fillimisht takimin e hapi Nénkryetari i Komungs s& Kacanikut Sabedin Vishi
si dhe drejtoresha p&r Kulturg, Rini e Sport Hafize Sallahu, t& cilét shpalosén
planifikimet buxhetore pér vitin 2024, me theks t&€ vecant& ndarjet pér

kulturg, rini e sport. Nga ana e tyre u b€ e ditur se investimet n€ kulturg, rini
e sport jané shuméfishuar.

T& pranishmit né debat, kryesisht pérfagésues t& t& rinjve dhe grupeve e
klubeve sportive, kérkuan rritje t€ subvencioneve pér OJQ-t&, ndryshim té
kritereve, si dhe kérkuan subvencionim edhe pér individ nése ato paragesin




ndonjé projekt ide. Takimi u pércoll nga afér ehde nga pérfagésues t& njé
kompanie t& kontraktuar nga DEMOS.
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